
REPUBLIQUE FRANCAISE SYNDICAT MIXTE DE GESTION DU 
  PARC NATUREL REGIONAL DU VERDON 
DEPARTEMENT DES ALPES 
DE HAUTE PROVENCE EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU BUREAU 

06/07/2023 
L'an deux mille vingt-trois, le six-juillet, 
Le Bureau du syndicat mixte de gestion du Parc naturel régional du Verdon s'est réuni à 9h00 à la salle Rébory, 
domaine de Valx à Moustiers Sainte Marie sous la présidence de M. Bernard CLAP. 
 

Nombre de membres Etaient présents : 
7 représentants des communes (1 voix chacun) : Jean-Pierre HERRIOU (Moissac-Bellevue) ; 
Arlette RUIZ (St Julien le Montagnier) ; Antoine FAURE (Aups) ; Bernard CLAP (Trigance) ; Jean-
Marie PAUTRAT (Allons) ; Jacques ESPITALIER (Quinson) ; Philippe MARANGES (Castellane)  
 

2 représentants des établissements publics de coopération intercommunale : (1 voix) : 
Christophe BIANCHI (Durance Luberon Verdon Agglomération) ; Michèle BIZOT-GASTALDI 
(Communauté de communes Alpes Provence Verdon)  

En 
exercice 

Présents 
et 

représentés 

 
Votants 

 

21 
12 
+ 
2 

14 

Total des voix : 19 

 

1 représentant des départements (2 voix) : Claude BONDIL (Conseil départemental des Alpes 
de Haute Provence) 

     
 

Date de convocation  

2 représentants de la Région Provence Alpes Côte d’Azur (3 voix chacun) : Sophie VAGINAY-
RICOURT et Jean-Charles BORGHINI  
 

Ont donné pouvoir (1 voix chacun) : Jean-Pierre BAGARRE (Aiguines) à Antoine FAURE ; Magali 
STURMA-CHAUVEAU (Rougon) à Michèle BIZOT-GASTALDI  

22/06/2023 
 

Délibération 
n°23_07_B5_05 

 

Tarifs de la Boutique de la Maison de site  
 

Vu la délibération du comité syndical en date du 30 mars 2023 instituant une régie mixte pour la boutique de la 
maison de site et par laquelle les membres du comité syndical ont délégué au Bureau la fixation des tarifs  
 

Vu l’arrêté n° 2023-063 portant constitution de cette régie mixte « Boutique Maison de Site »  
 
Le Président propose aux membres du Bureau de délibérer sur les tarifs de cette Boutique de la maison de site et 
sur les modalités de vente pour compte de tiers.  
 

Produits stockés  Prix de vente € TTC 

Je découvre la géologie - FCPN 5.50 

Je découvre la nature près de chez moi - FCPN 5.50 

Sur les traces des chauve-souris - FCPN 9,00 

A la découverte de l'arbre - FCPN 7.00 

Tenir un carnet de terrain - FCPN 2.00 

Tonton Griffon n°91 - La Hulotte 6.50 

Tonton Griffon n°93 - La Hulotte 6.50 

Livret route des Crêtes 5.00 

Mon cahier d'activité nature - CEN 9.90 

Mon cahier de jeux : sur la piste des animaux - CEN 9.90 

BD Jabron - Arkéodidacte 12.00 

Faune et Flore de Haute Provence et du Grand Verdon 5.00 

Isidore Blanc, le régisseur des Gorges - Verdons 5.00 

Le Vautour Fauve 25.9 

Guide d'identification des roches 25.9 

Guide d'identification sur les traces des petites bêtes 14.5 

Les petits problèmes de la vie 13.5 

Dis, pourquoi les espèces disparaissent ? 9.90 

Dis, c'est quoi le changement climatique ? 9.90 

Petit guide du ciel 7.60 

Les oiseaux du Verdon - Le Piaf 12.00 

Guide nature "Les oiseaux" - La Salamandre 19.90 

Minguide - La Salamandre  2.00 

Guide géologique des Alpes de Haute Provence - BRGM 24.90 

Verdon d'autres visages – Biotope éditions  34.50 

Almanach « ces petits ruisseaux qui font des rivières »  18.00 

La découverte des Gorges - A. Collomp  12.20 

Carte « randonnées dans les Gorges du Verdon »  4.00 

Livret Châteauneuf-les-Moustiers – PNR Verdon 4.00 

Mémoire et paysages – Fédensieu / Moulin 22.00 

 



 
 
 
 

Produits stockés  Prix de vente € TTC 

Parcs naturels régionaux, une autre vie s'invente ici – Rustica éditions  29.50 

Des paysages et des hommes – éditions « plume de carotte »  29.00 

Carte IGN - Gorges du Verdon 9.95 

Carte IGN - 3442OT 13.40 

Carte IGN - 3542OT 13.40 

Carte IGN - VEL06 8.95 

  

Carte postale – photographes - format panoramique  2.00 

Carte postale -photographes - format classique 1.50 

Carte postale – photographes - format polaroid 1.20 

Carte postale – PNR Verdon – format classique 1,00  

  

Marque-page 2.00 

Magnet 4.00 

Loupe 4.50 

Boite Loupe 6.00 

Jeu de cartes "Défi nature" 10.00 

Lot 12 crayons personnalisés 4.00 

Stylo en bois gravé Parc naturel régional du Verdon 3.00 

  

Tee-shirt VERDON - Taille enfant 12.00 

Tee-shirt VERDON - Taille adulte 15.00 

  

Autocollant Verdon 1.50 

Timbre Verdon - Lettre verte 1.50 

Timbre Verdon - Lettre internationale 2.00 

  

Carte découpée en 3D des Gorges 5.00 

Affiche métallique du Grand Site - Cleversteel 12.00 

Sculpture métallique Vautour fauve - Cleversteel 14.00 

 
 
D’autres produits (notamment artisanaux ou marqués « Valeurs parc ») seront vendus « pour le compte de tiers » 
par le biais de conventions de dépôt vente, et pour lesquels une commission de vente sera retenue par la régie 
boutique Maison de site :  
 

Produits non stockés (vente pour compte de tiers / dépôt vente) 
Commission retenue sur 

le prix de vente TTC 
Divers produits artisanaux  20 %  

Produits marqués « Valeurs Parcs » 20 %  

 
Entendu l’exposé du Président, après en avoir délibéré et à l’unanimité, les membres du Bureau :  
- valident les tarifs de vente des produits de la boutique de la Maison de site tels que détaillés dans le tableau ci-

dessus dans le cadre de l’achat/vente ainsi que le taux de commission pour la vente pour compte de tiers ; 
- autorisent le Président à signer les conventions de dépôt vente avec les fournisseurs concernés dans le cadre de 

la vente pour compte de tiers ; 
- autorisent le Président à fixer les tarifs des produits, à signer les conventions et fixer le montant de la 

commission revenant au Parc pour tout produit qui pourra être ajouté à la liste ci-dessus ; 
- autorisent le Président à signer toute pièce utile à la poursuite de cette affaire. 
 

Ainsi fait et délibéré le jour, mois et l'an susdits 
Suivent les signatures 

Acte rendu exécutoire Pour extrait conforme 
Après transmission en Préfecture 
Le Le Président 
et publication le   Bernard CLAP 
 
 
 


